
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 15.10.2021г.    г. Тайшет     № 830 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 23 
октября 2020 года №877 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения на 2021 и 2022 годы, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие и 
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», следующие 
изменения: 

1) Подпункты 1.2 , 1.5 , 1.10, 1.11 и 2.3 изложить в следующей редакции: 
« 
1.2. Капитальный 

ремонт 
участка 
водопровода 
ВП-17 от 
водопроводно
го колодца 
ВК-74  до 
водопроводно
го колодца 
ВК-74/5 в 
г.Тайшет 
Тайшетского 
района 
Иркутской 
области 

- 
" 

- 

20
22

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

44
11

,8
 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
3 

0,
0 

39
7,

1 

0,
0 

Протяжен
ность 
капитальн
о 
отремонти
рованных 
сетей 
водоснабж
ения км

 

0 0 31
8 0 0 

об
ла

ст
н

ой
 б

ю
д

ж
ет

 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
3 

0,
0 

40
14

,7
 

0,
0 



 

1.5. Строительств
о 
канализацион
ного 
коллектора от 
насосной 
станции по 
ул. Кирова, 
224А до 
канализацион
ного колодца 
КК-168/1 по 
ул. Горького 
г.Тайшет 
Иркутская 
область 

- 
" 

- 

2
0

2
2 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1
0

3
9

7
0

,1
 

0
5

0
2 

8
1

0
0

0
0

1
1

20
 

4
1

4 

0
,0

 

9
3

5
7

,3
 

0
,0

 

Количеств
о 
построенн
ых и 
модернизи
рованных 
объектов 
коммуналь
ного 
хозяйства 

ед
. 

0
 

4
 

0
 

0
 

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

0
5

0
2 

8
1

0
0

0
0

1
1

20
 

4
1

4 

0
,0

 

9
4

6
1

2
,8

 

0
,0

 

1.10
. 

Создание 
мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальны
х отходов - 

" 
- 

20
21

-2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

11
39

5,
9 

0
6

0
5 

8
1

0
0

0
0

1
1

20
 

2
4

4 

3
1

3
,4

 

6
7

0
,0

 

4
7

1
,1

 

Количество 
созданных 
мест 
(площадок) 
накопления 
ТКО 

ш
т.

 

4 31
 

21
 

25
 

об
ла

ст
н

ой
 

б
ю

д
ж

ет
 

06
05

 

81
00

00
11

20
 

24
4

 

31
67

,3
 

67
74

,1
 

0,
0

 

1.11 Разработка 
схемы 
теплоснабжен
ия - 

" 
-  

20
21

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

37
0,

8 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4

 

21
4,

8 

0,
0 

0,
0 

 

ш
т.

 

0 1 0 0 

2.3. Взносы на 
капитальный 
ремонт 
муниципальн
ого 
жилищного 
фонда. 

- 
" 

- 

20
21

-2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

28
68

,0
 

05
01

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

10
60

,0
 

90
4,

0 

90
4,

0 

Количеств
о МКД, в 
которых 
выполнен 
капитальн
ый ремонт 
общего 
имущества 

ед
. 

5 4 3 5 

». 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычкова) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
 


